



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0038/2017

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 063 / 2016

PROCESSOS ADMINISTRATIVO N.º. 03.750 / 2015, 02.840 e 03.276 / 2016

REGISTRO NA CGE N.º 17/00083-5

Aos vinte seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 063 / 2016**, resolve nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS) E PERMANENTE (PARA IRRIGAÇÃO; FERRAMENTAS AGRÁRIAS E ACESSÓRIOS PARA TRATOR) DESTINADOS A ESCOLA AGRÍCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND – CAMPUS II, E PARA O CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E AGRÁRIAS – CAMPUS IV DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: Clarit Comercial Eireli - EPP

CNPJ: 02.898.097/0001-27

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
64	UNID	CARROÇA DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE, 80 LITROS, ESTRUTURA DE CANTO. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 1500 MM, LARGURA 535 MM, ALTURA 645 MM	Tramontina	20	167,94	3.358,80
TOTAL: R\$ 3.358,80 (Três mil trezentos e cinquenta oito reais e oitenta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Center Sponchiado Ltda - EPP

CNPJ: 04.418.934/0001-07

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
------------	------	---------------	--------------	-----	----------------	--------------



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

01	UNID	PÁ DE BICO COM CABO DE NO MÍNIMO 71 CM COMPRIMENTO 473 MM, LARGURA 269 MM, ALTURA 27 MM	Paraboni	20	15,66	313,20
02	UNID	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71 CM	Paraboni	20	17,01	340,20
03	UNID	PAZINHA TRANSPORTADEIRA LARGA METÁLICA COM CABO DE MADEIRA	Ramada	20	4,81	96,20
TOTAL DO GRUPO I- Itens 01, 02 e 03 – R\$ 749,60 (Setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)						
12	UNID	SACHO CORAÇÃO COM CABO DE NO MÍNIMO 43 CM	Paraboni	20	12,30	246,00
13	UNID	SACHO CORAÇÃO DUAS PONTAS COM CABO DE MADEIRA NO MÍNIMO 43 CM	Paraboni	20	15,12	302,40
TOTAL DO GRUPO 05 – Itens 12 e 13 - R\$ 548,40 (Quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)						
63	UNID	ANCINHO METÁLICO CURVO LEVE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 2 MM ESPESSURA, 14 DENTES, OLHO 29 MM DE DIÂMETRO, CABO MADEIRA 150 CM	Paraboni	40	27,20	1.088,00
65	UNID	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	Paraboni	04	30,00	120,00
74	UNID	CAVALETE DE 2 TONELADAS DE APOIO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2 TONELADAS, INDICADO PARA CENTROS DE REPARAÇÃO AUTOMOTIVA E BORRACHARIAS; PINTADO COM TINTA ANTI-OXIDANTE, E PROJETADO PARA MAIOR VIDA ÚTIL. DIMENSÕES MÍNIMAS: BASE COMPRIMENTO: 270MM LARGURA: 270MM ALTURA: 325MM DIÂMETRO DA BASE FIXA(APROX.): 39MM DIÂMETRO DA HASTE TELESCÓPICA: 34MM ABERTURA: CURSO MIN.: 325MM CURSO MÁX.: 515MM	Kala	08	60,00	480,00
TOTAL: R\$1.688,00 (Hum mil seiscentos e oitenta e oito reais)						
TOTAL DO GRUPO 01 e 05 – Itens – 63,65 e 74 - R\$ 2.986,00(Dois mil novecentos e oitenta e seis reais)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EMPRESA VENCEDORA: J. J. Vitalli - ME
CNPJ: 08.658.622/0001-13

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
55	UNID	ESTROVENGA PESADA, COM OLHO DE NO MÍNIMO 35 MM DE DIÂMETRO, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE	Tramontina	20	19,99	399,80
56	UNID	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 110 CM	Crop	20	18,75	375,00
58	UNID	FOICE ROÇADEIRA CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 120 CM	Tramontina	20	17,67	353,40
59	UNID	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 18 DENTES, CABO DE MADEIRA NO MÍNIMO 120 CM	Collins	20	14,39	287,80
60	UNID	FORCADO ARAME METÁLICO, 4 DENTES COM CABO LONGO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 120 CM	Collins	20	33,99	679,80
61	UNID	MACHADO SOLDADO 3.54 COM CABO DE 100 CM. MACHADO SOLDADO CABEÇA REDONDA COM OLHO; CABO DE EUCALIPTO COM 100 CM; TAMANHO: 3.5.	Pandolfo	10	45,89	458,90
68	UNID	BOMBA MANUAL PARA GRAXAS A PRESSÃO DE AR – 7KG	Hidromar	01	124,69	124,69
TOTAL: R\$ 2.679,39 (Dois mil seiscentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Distrequi do Brasil Distribuidora de Equipamentos Ltda
CNPJ: 12.957.821/0001-08

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
71	UNID	ROÇADEIRA À GASOLINA NO MÍNIMO 24,5 CILINDRADAS 2	Garthen	02	860,40	1.720,80



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		TEMPOS				
TOTAL: R\$ 1.720,80 (Hum mil setecentos e vinte reais e oitenta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Helo Produtos Agrupercuários e Serviços Ltda
CNPJ: 18.158.411/0001-75

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
53	METRO	TELA SOMBRITE RÁFIA 80%	Agronet	100	14,83	1.483,00
54	METRO	TELA ANTI-AFÍDEO	Nortene	50	24,28	1.214,00
TOTAL DO GRUPO 14 – Itens – 53 e 54 - R\$ 2.697,00(Dois mil seiscentos e noventa e sete reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Suely Mutti Ferramentas e Ferragens - ME
CNPJ: 24.830.144/0001-33

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
45	UNID	CAIXA SANFONADA CARGOBOX COM RODAS, PUXADOR E 60 FERRAMENTAS COMPOSTO POR 60 PEÇAS SENDO NO MÍNIMO: - 01 ALICATE DE PRESSÃO 10" - 01 ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO 1000V - 01 CABO T 10"; 01 CATRACA 10" ; 01 CHAVE AJUSTÁVEL 10"; 14 CHAVES COMBINADAS: 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21 E 22 MM; 05 CHAVES DE FENDA PONTA CHATA: 3 X 75, 5 X 100, 6 X 125, 8 X 150, 9 X 150 MM; 04 CHAVES DE FENDA PONTA CRUZADA: 3 X 75, 5 X 100, 6 X 150, 8 X 150 MM; 01 CHAVE DE FENDA TOCO PONTA CHATA: 6 X 38 MM; 01 CHAVE DE FENDA TOCO PONTA CRUZADA: 6 X 38 MM; 02 EXTENSÕES: 5" E 10"; 01 JOGO DE CHAVES HEXAGONAIS COM 9 PEÇAS:	Tramontina	02	914,13	1.828,26



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 MM; 01 MARTELO DE PENA 300G; 18 SOQUETES ESTRIADOS 1/2": 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 32MM. DIMENSÕES DO PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 580 X 220 X 320 MM.				
46	UNID	JOGO OFICINA MASTER COM 178 PEÇAS COMPOSTO NO MÍNIMO: ENCAIXE DE 1/4"; 13 SOQUETES SEXTAVADOS: 4; 4,5; 5; 5,5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13 E 14 MM; 7 SOQUETES SEXTAVADOS LONGOS: 4; 5; 6; 7; 8; 9 E 10 MM; 5 SOQUETES PERFIL TORK: E4; E5; E6; E7 E E8; 4 CHAVES SOQUETE COM PONTA HEXAGONAIS: 3; 4; 5 E 6 MM; 6 CHAVES SOQUETE COM PONTA FENDA CRUZADA: PH0 (2); PH1(2) E PH2(2); 4 CHAVES SOQUETE COM PONTA FENDA SIMPLES NAS MEDIDAS: 4; 5,5; 6,5 E 7 MM :: 8 CHAVES SOQUETE COM PONTA PERFIL TORK: T8; T9; T10; T15; T20; T25; T27 E T30; 8 CHAVES SOQUETE COM PONTA PERFIL TORK COM GUIA: T8; T9; T10; T15; T20; T25; T27 E T30; 3 CHAVES SOQUETE MULTIDENTADAS XZN: M8; M10 E M12; 6 ACESSÓRIOS: EXTENSÃO 50 MM, EXTENSÃO 100 MM, CATRACA REVERSÍVEL, JUNTA UNIVERSAL, CABO T, ADAPTADOR COM CABO; ENCAIXE DE 3/8": 10 SOQUETES SEXTAVADOS: 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18 E 19 MM; 6 SOQUETES	Robust	02	1.259,68	2.519,36



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

	<p>SEXTAVADOS LONGOS: 10; 11; 12; 13; 14 E 15 MM; 1 SOQUETE PARA VELA 18 MM; 6 SOQUETES PERFIL TORK E10; E11; E12; E14; E16 E E18; 5 ACESSÓRIOS: EXTENSÃO 125 MM, CATRACA REVERSÍVEL, JUNTA UNIVERSAL, ADAPTADOR PARA BITS ENTRADA 3/8" E SAÍDA 5/16"; 24 BITS COM ENCAIXE DE 5/16"; 5 BITS HEXAGONAIS: 7; 8; 10; 12; E 14 MM; 4 BITS FENDA CRUZADA: PH3 (2) E PH4(2); 3 BITS FENDA SIMPLES: 8; 10 E 12 MM; 6 BITS PERFIL TORK: T40; T45; T50; T55; T60 E T70; 6 BITS PERFIL TORK COM GUIA: T40; T45; T50; T55; T60 E T70; ENCAIXE DE 1/2": 17 SOQUETES SEXTAVADOS NAS MEDIDAS 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 24; 27; 30 E 32MM; 2 SOQUETES SEXTAVADOS LONGOS: 16 E 18 MM; 3 SOQUETES SEXTAVADOS DE IMPACTO (PARA LIGA LEVE): 17; 19 E 21 MM; 2 SOQUETES PARA VELA: 16 E 21 MM; 2 SOQUETES PERFIL TORK: E20 E E24; 6 ACESSÓRIOS: EXTENSÃO 125 MM, EXTENSÃO 250 MM, CATRACA REVERSÍVEL, CORPO PARA CABO T, JUNTA UNIVERSAL, ADAPTADOR PARA BITS ENTRADA 1/2" E SAÍDA 5/16"</p> <p>- 9 CHAVES L HEXAGONAIS ABAULADAS: 1,5; 2; 2,5; 3; 4; 5; 6; 8 E 10 MM; 9 CHAVES PERFIL L TORK COM GUIA: T10; T15; T20; T25; T27; T30; T40; T45 E T50; 12 CHAVES</p>				
--	---	--	--	--	--



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		COMBINADAS COM CATRACAS MEDIDAS 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18 E 19MM.				
TOTAL DO GRUPO 11 – Itens 45 e 46 - R\$ 4.347,62(Quatro mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos)						
77	UNID	SERRA TICO – TICO 500W VELOCIDADE VARIÁVEL 220V	Profield	02	350,00	700,00
78	UNID	PARAFUSADEIRA FURADEIRA FIO ELÉTRICO 380W PROFISSIONAL 220V	Songhe	02	249,00	498,00
79	UNID	PLAINA ELÉTRICA PROFISSIONAL 650W	Profield	01	310,40	310,40
81	UNID	SERRA MÁRMORE 1300W 220V	Profield	01	260,00	260,00
84	UNID	PISTOLA DE PINTURA ELÉTRICA 600W 220V	Profield	01	199,00	199,00
TOTAL DOS ITENS: R\$ 1.967,40 (Hum mil novecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)						
TOTAL DO GRUPO 11 – Itens – 77, 78, 79, 81 e 84 - R\$ 6.315,02 (Seis mil trezentos e quinze reais e dois centavos).						

EMPRESA VENCEDORA: Service Energia Ltda - ME
CNPJ: 24.951.670/0001-51

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
70	UNID	MÓDULO SOLA 140W – TENSÃO DE 12V (ENERGIA SOLAR)	ReneSola JC150M 12/GB	03	770,00	2.310,00
TOTAL: R\$ 2.310,00 (Dois mil trezentos e dez reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Produzir Agro Comercio Varejista de Produtos Agrícolas Ltda - ME
CNPJ: 25.307.227/0001-05

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
05	UNID	ENXADA ESTREITA LEVE COM OLHO DE 38 MM E CABO DE MADEIRA DE 150 CM NO MÍNIMO	Tramontina	40	24,00	960,00
06	UNID	ENXADÃO LEVE COM OLHO DE 38 MM E CABO DE MADEIRA DE 130 CM	Tramontina	20	27,80	556,00
TOTAL DO GRUPO 02 – itens 05 e 06 – R\$ 1.516,00(Hum mil quinhentos e dezesseis reais)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

07	UNID	TESOURA PODADORA PARA CERCA-VIVA COM LÂMINA DE NO MÍNIMO 12" E CABO DE MADEIRA	Tramontina	20	17,65	353,00
08	UNID	TESOURA DE PODA PARA JARDIM COM LÂMINA METÁLICA E CABO PLÁSTICO	Tramontina	40	12,91	516,40
09	UNID	TESOURA DE PODA CABO DE MADEIRA COMPRIDO NO MÍNIMO 43 CM	Tramontina	20	34,67	693,40
TOTAL DO GRUPO 03 - Itens 07, 08 e 09 – R\$ 1.562,80 (Hum mil e quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)						
21	UNID	ADAPTADOR 25X3/4	Tigre	140	0,50	70,00
22	UNID	ADAPTADOR FÊMEA DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	16,00	320,00
23	UNID	ADAPTADOR MACHO DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	18,99	379,80
24	UNID	CAP MACHO DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	11,00	220,00
25	UNID	CAP FÊMEA DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	20,00	400,00
26	UNID	CURVA 45° PVC 3" PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	10	28,07	280,70
27	UNID	CURVA 90° PVC 3" IRRIGAÇÃO ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	10	30,97	309,70
28	UNID	DERIVAÇÃO COM SAÍDA FÊMEA DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	50,00	1.000,00
29	UNID	DERIVAÇÃO COM ROSCA GÁS DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	40,33	806,60
30	UNID	PONTA FÊMEA DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	15,65	313,00
31	UNID	PONTA MACHO DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	8,00	160,00
32	UNID	REDUÇÃO FÊMEA / FÊMEA DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3X2"	Tigre	20	24,00	480,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		ENGATE RÁPIDO ROSCA				
33	UNID	REDUÇÃO MACHO / FÊMEA DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3X2" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	23,00	460,00
34	UNID	REGISTRO 2" COMPLETO PVC	Tigre	140	27,00	3.780,00
35	UNID	REGISTRO 3" COMPLETO PVC	Tigre	20	75,00	1.500,00
36	UNID	SAÍDA PARA ASPERSOR DE PVC PARA IRRIGAÇÃO 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	20	15,00	300,00
37	UNID	TUBO PVC DE 6M PARA IRRIGAÇÃO DE 3" ENGATE RÁPIDO ROSCA	Tigre	150	55,00	8.250,00
38	TUBO	TUBO 25MM	Tigre	40	15,00	600,00
39	UNID	BUCHA 1X3/4	Tigre	70	3,00	210,00
40	UNID	ASPERSORES PARA IRRIGAÇÃO PRESSÃO 20 A 35 MCA, DIÂMETRO E ALCANCE MÍNIMO 26M; ALTURA MÍNIMA DO JATO 2,5M COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 770 LITROS	Tigre	70	16,00	1.120,00
TOTAL DO GRUPO 09 – Itens – 21 a 40 - R\$ 20.959,80 (Vinte mil novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos)						
50	SACO	SULFATO DE AMÔNIA – SACO COM 25KG	Fertine	20	27,50	550,00
51	SACO	CLORETO DE POTÁSSIO – SACO COM 25KG	Fertine	13	41,00	533,00
52	SACO	SUPER-SIMPLES - SACO COM 25KG	Fertine	24	30,00	720,00
TOTAL DO GRUPO 13 – Itens 50, 51 e 52 - R\$ 1.803,00 (Hum mil oitocentos e três reais)						
TOTAL DOS GRUPOS 02, 03, 09 E 13- R\$ 25.841,60 (Vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Falabor Comercio de Artigos para Laboratórios Eireli - EPP
CNPJ: 27.416.739/0001-35

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
14	UNID	FACÃO PARA MATO; LÂMINA EM AÇO CARBONO 14" NO MÍNIMO COM FIO LISO, CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO.	Tramontina	20	17,20	344,00
15		FACÃO PARA CANA EM AÇO	Tramontina	15	32,80	492,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

	UNID	CARBONO 13 POL. COM CABO DE MADEIRA LONGO. LÂMINA EM AÇO CARBONO COM FIO LISO. CABO DE MADEIRA FIXADO COM REBITES DE ALUMÍNIO QUE GARANTEM MAIS SEGURANÇA, PERFEITA ERGONÔMICA E CONFORTO AO MANUSEAR. TAMANHO DA LÂMINA: 13". COMPRIMENTO TOTAL: 630MM.				
TOTAL DO GRUPO 06 – Itens 14 e 15 - R\$ 836,00(Oitocentos e trinta e trinta seis)						
16	UNID	MARRETA DE 1KG	Rebust	02	20,00	40,00
17	UNID	MARRETA DE 2KG	Rebust	02	32,98	65,96
18	UNID	MARRETA DE 4KG	Rebust	01	82,44	82,44
TOTAL DO GRUPO 07 – Itens 16, 17 e 18 - R\$ 188,40 (Cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos)						
19	UNID	REGADOR PLÁSTICO MANUAL - 10 LITROS NO MÍNIMO	Platil	20	19,31	386,20
20	UNID	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS FUNDO COM PEGADOR MÃO	Platil	20	5,19	103,80
TOTAL DO GRUPO 08 – Itens 19 e 20 - R\$ 490,00(quatrocentos e noventa reais)						
57	UNID	CONJUNTO PARA JARDIM 3 PEÇAS METÁLICAS, CABO DE MADEIRA E EMBALAGEM PLÁSTICA: ESCARDILHO COM CABO, PAZINHA LARGA COM CABO, GARFO 4 DENTES PARA AFOFAR A TERRA	Tramo	20	17,50	350,00
62	UNID	CANIVETE PARA ENXERTO LÂMINA EM AÇO INOX 3", CABO DE ABS.	Tramontina	04	20,90	83,60
TOTAL: R\$ 433,60 (Quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos)						
TOTAL DOS GRUPOS 06, 07 e 08; itens: 57 e 62 R\$ 1.948,00 (Hum mil novecentos e quarenta e oito reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Casa da Agricultura Ltda - EPP
CNPJ: 35.574.151/0001-38

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
10	UNID	SERROTE PARA PODA PROFISSIONAL, COM LÂMINA METÁLICA DE NO MÍNIMO 13	Tramontina	20	75,00	1.500,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		POLEGADAS E CABO DE MADEIRA				
11	UNID	SERROTE PODADOR PARA GALHOS ALTOS COM CABO TELESCÓPICO EXTENSÍVEL	Tramontina	20	95,00	1.900,00
TOTAL DO GRUPO 04 – Itens 10 e 11 - R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)						
73	UNID	EPIS AGRÍCOLAS (CONJUNTO HERBICIDA); CALÇA (COM REFORÇO EM PVC); AVENTAL EM PVC; CAMISA; RESPIRADOR VALVULADO; LUVAS NITRÍLICAS; BONÉ ÁRABE; VISEIRA ANTIEMBAÇANTE	Syngenta	04	82,00	328,00
82	UNID	LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO NO MÍNIMO 2000W 220V	Makita	01	1.499,85	1.499,85
TOTAL DO GRUPO 04 – Itens 73 e 82 - TOTAL: R\$ 5.227,85 (Cinco mil duzentos e vinte sete reais e oitenta cinco centavos)						

ITEM GRUPO	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO GLOBAL
04	UNID	ENXADA ROTATIVA ENCATEIRADORA ADUBADORA RSFEA / RSFECA: VERSÃO 1,50M COM RESERVATÓRIO DE ADUBO COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, TRANSMISSÃO PARA REGULAR SUA DOSAGEM E SISTEMA FERTY SISTEM.	02	Fracassado
41	UNID	MOTO BOMBA – 2CV NO MÍNIMO	02	Fracassado
42	UNID	MOTO BOMBA – 5CV NO MÍNIMO	01	Fracassado
43	UNID	MOTO BOMBA TIPO SHURFLES – TENSÃO DE 12V- 5CV (ENERGIA SOLAR)	03	Fracassado
44	UNID	MOTO SERRA A GASOLINA DE NO MÍNIMO 61CC COBRE 22”	01	Fracassado
47	UNID	PLANTADEIRA / ADUBADEIRA DE PLANTIO DIRETO COM UNIDADES SEMEADORAS PANTOGRÁFICAS E SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES PNEUMÁTICO DE 03 A 06 LINHAS, ACOMPANHANDO 04 LINHAS COM MARCADORES DE LINHAS AUTOMÁTICOS E DISCOS PARA PLANTIO DE SEMENTES GRAÚDAS E MIÚDAS DE MILHO, SORGO, FEIJÃO E GIRASSOL	01	Fracassado
48	UNID	GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA COM 14 DISCOS E CONTROLE REMOTO. LARGURA MÍNIMA DE CORTE: 1.750MM; ESPAÇAMENTO MÍNIMO DE 270MM; DIMENSÕES MÍNIMA DOS DISCOS 28’ X 7,5MM; PROF. DE CORTE 120 – 200MM	01	Fracassado
49	UNID	GRADE NIVELADORA CONTROLE REMOTO ESPECIFICAÇÕES GERAIS: MOLA ESTABILIZADORA; PISTÃO HIDRÁULICO DE LEVANTE; ESTRUTURA CONSTITUÍDA POR VIGAS TUBULARES DE ALTA RESISTÊNCIA; LIMPADORES DE DISCOS; PNEUS SIMPLES 600 X 16 (NVCR 28). MODELO NVCR – NÚMERO DE DISCOS 28 – LARGURA E TRABALHO 2350 – ESPAÇAMENTO ENTRE OS DISCOS 175MM – PESO APROXIMADO (KG) 20” 1255 – 22” 1277 – POTÊNCIA DO TRATOR (HP) 70-75	02	Fracassado
66	UNID	PULVERIZADOR COSTAL NO MÍNIMO 20 L	05	Fracassado
67	UNID	BETONEIRA TIPO CS 120 LITROS MONOFÁSICO 110V 1/3CV	02	Fracassado



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DO TAMBOR: 120 LITROS; CAPACIDADE DE MISTURA: 70 LITROS; NÚMERO APROXIMADO DE CICLOS/HORA: 15; PRODUÇÃO HORÁRIA APROXIMADA: 1,4 M³; ROTAÇÃO DO TAMBOR: 32RPM; POTÊNCIA DO MOTOR: 1/3CV IV POLOS; TENSÃO MONOFÁSICA: 110V; FREQUÊNCIA: 60HZ		
69	UNID	MACACO TIPO JACARÉ 2 TONELADAS LONGO COM RODA DE FERRO – DIMENSÕES MÍNIMAS: 1300MM; LARGURA: 150MM; ALTURA MÁXIMA: 600MM; ALTURA MÍNIMA: 132MM; COM CABO ALTAMENTE RESISTENTE; PRATO DE APOIO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA COM GARRAS QUE EMPEDEM O ESCORREGAMENTO; PEDAL DE RÁPIDO ACIONAMENTO; RODÍZIO DE FERRO DE ALTA RESISTÊNCIA.	02	Fracassado
75	UNID	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 EM AÇO E ALUMÍNIO 16 DEGRAUS - ESTRUTURA EM AÇO E ALUMÍNIO, SENDO AS LATERAIS DA ESCADA EM AÇO E OS DEGRAUS EM ALUMÍNIO; TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA EXTENSÃO; SAPATAS EM BORRACHA; LARGURA DA BARRA ESTABILIZADORA: 68,5CM COM NO MÍNIMO 9 POSIÇÕES	02	Fracassado
72	UNID	TRADO HOLANDÊS COM CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 20 CM E DIÂMETRO DE 1 1/2" (UMA POLEGADA E MEIA), PARA COLETAS DE SOLO EM PROFUNDIDADE DE 20 EM 20 CM. FAZ BURACOS COM UMA POLEGADA E MEIA DE DIÂMETRO E A AMOSTRA POSSUI DIÂMETRO DE 1" (UMA POLEGADA).	04	Fracassado
76	UNID	TRENA LASER 15 METROS COM MEDIDOR DE TEMPERATURA TRENA ELETRÔNICA COM TELA LCD: CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO COM AS LATERAIS EMBORRACHADAS; COM MEMÓRIA INTERNA; MEDIÇÕES EM METROS E POLEGADAS; LASER DIRECIONAL PARA AUXILIAR PARA ORIENTAR DAS MEDIÇÕES; DETERMINAR A DISTÂNCIA ENTRE DOIS PONTOS; MEDIDOR DE ÁREA E VOLUME; TEMPERATURA EM FAHRENHEIT – CELSIUS; DETECÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA E METAIS EM PAREDES DE ALVENARIA, MADEIRA OU PLÁSTICO; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO EM ONDAS: 650 NM; FAIXA DE OPERAÇÃO: 0,44 – 15 METROS; POTÊNCIA DE SAÍDA: - CLASSE: 2; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 – 40 °C - TENSÃO: 9 V (DC);	02	Fracassado
80	UNID	TUPIA MANUAL COM 12 PEÇAS 220V	01	Fracassado
83	UNID	MÁQUINA DE SOLDA 150 220V	01	Fracassado

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 55.084,46 (Cinquenta e cinco mil oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) .

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via fax ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063 / 2016**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, **a quíntuplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063 / 2016** e seus anexos e as propostas das empresas: **Clarit Comercial Eireli – EPP - CNPJ: 02.898.097/0001-27; Center Sponchiado Ltda – EPP - CNPJ: 04.418.934/0001-07; J. J. Vitalli – ME - CNPJ: 08.658.622/0001-13; Distrequi do Brasil Distribuidora de Equipamentos Ltda - CNPJ: 12.957.821/0001-08; Helo Produtos Agrupercuários e Serviços Ltda- CNPJ: 18.158.411/0001-75; Suely Mutti Ferramentas e Ferragens – ME - CNPJ: 24.830.144/0001-33; Service Energia Ltda – ME - CNPJ: 24.951.670/0001-51; Produzir Agro Comercio Varejista de Produtos Agrícolas Ltda - ME - CNPJ: 25.307.227/0001-05; Falabor Comercio de Artigos para Laboratórios Eireli – EPP - CNPJ: 27.416.739/0001-35 e Casa da Agricultura Ltda – EPP - CNPJ: 35.574.151/0001-38.**

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grade, 28 de julho de 2017

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Clarit Comercial Eireli - EPP
CNPJ: 02.898.097/0001-27

Center Sponchiado Ltda - EPP
CNPJ: 04.418.934/0001-07

J. J. Vitalli - ME
CNPJ: 08.658.622/0001-13

Distrequi do Brasil Distribuidora de Equipamentos Ltda
CNPJ: 12.957.821/0001-08

Helo Produtos Agrupercuários e Serviços Ltda
CNPJ: 18.158.411/0001-75

Suely Mutti Ferramentas e Ferragens - ME
CNPJ: 24.830.144/0001-33

Service Energia Ltda - ME
CNPJ: 24.951.670/0001-51

Produzir Agro Comercio Varejista de Produtos Agrícolas Ltda - ME
CNPJ: 25.307.227/0001-05

Falabor Comercio de Artigos para Laboratórios Eireli - EPP
CNPJ: 27.416.739/0001-35

Casa da Agricultura Ltda - EPP
CNPJ: 35.574.151/0001-38